1
2

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	31.08.2011 г.

	№
	01-21/332
	г. Анадырь

	Об утверждении списка экспертов предметных комиссий на проведение проверки заданий мониторинга качества знаний учащихся I и V классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа в I полугодии 2011/2012 учебного года

В целях организованной проверки заданий мониторинговых исследований готовности первоклассников к школе (психологическая диагностика), мониторинга учебных достижений обучающихся V классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа по предметам: общеучебные умения, русский язык и математика,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный список экспертной комиссии психолого-диагностических мониторинговых исследований готовности первоклассников к школе согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2. Утвердить персональный список экспертов предметной комиссии мониторинга качества знаний обучающихся V классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа по общеобразовательным предметам: общеучебные умения, русский язык и математика согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.):

3.1. обеспечить обучение педагогических работников, являющихся экспертами предметной комиссии;
3.2. обеспечить работу педагогов, являющихся экспертами предметной комиссии, по проверке заданий с развернутым ответом;
3.3. освободить от основной работы педагогов, являющихся экспертами предметной комиссии на время проверки заданий;

3.4. сохранить за сотрудниками Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», включенными в состав экспертов предметной комиссии, заработную плату на период их работы в предметной комиссии;
3.5. подготовить статистический и аналитический отчет по результатам мониторинга в срок до 15 декабря 2010 года;
3.6.
бухгалтерии Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» оплатить работу экспертов предметной комиссии по проверке заданий на основе договоров гражданско-правового характер согласно постановления Правительства Чукотского автономного округа от 14 августа 2009 года №240 «О порядке и размерах выплаты компенсации работникам, привлекаемым по решению государственных и (или) муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования в рамках функционирования Чукотского (надмуниципального) образовательного округа, к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов, предметных олимпиад школьников, мониторинговых исследований качества знаний обучающихся образовательных учреждений на промежуточных этапах (ступенях) обучения».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики и надзора в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Антокольский В.Ю.).
Первый заместитель начальника Департамента

А.Г. Боленков
Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа
от 31.08.2011  г. № 01-21/332
Персональный список экспертной комиссии психолого-диагностических мониторинговых исследований готовности первоклассников к школе
	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Синкевич Ксения

Игоревна

	Методист по диагностической и экспериментальной работе центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	2
	Ивонинская

Оксана

Александровна
	Методист отдела методического сопровождения ОУ г. Анадыря центра методического сопровождения ОУ Чукотского (надмуниципального) образовательного округа государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	3
	Байбабаева

Гульмира

Закиржановна
	Заместитель директора по вопросам оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	4
	Тнескина

Маргарита

Николаевна
	Заведующая отделом этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	5
	Неезжалова

Анна

Николаевна

	Методист дополнительного профессионального образования центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	6

	Мовчан

Людмила

Валериевна

	Методист по аттестации педагогических работников центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	7

	Калганова

Оксана

Ивановна
	Методист по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	8
	Коваленко

Марина

Николаевна
	Методист по общественным дисциплинам центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	9
	Наутье

Светлана

Анатольевна
	Методист по этноязыковому образованию отдела этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	10
	Панарультына

Надежда

Михайловна
	Методист по вопросам регионоведения отдела этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	11
	Литвинова

Галина

Владимировна
	Заведующая центром дистанционного образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	12
	Штильман

Татьяна

Викторовна
	Методист по общему (полному) образованию центра дистанционного образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 31.08.2011  г. № 01-21/332

Персональный список экспертов предметной комиссии мониторинга качества знаний обучающихся V классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа
	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Байбабаева

Гульмира

Закиржановна
	Заместитель директора по вопросам оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	2
	Мовчан

Людмила

Валериевна

	Методист по аттестации педагогических работников центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	3
	Неезжалова

Анна

Николаевна

	Методист дополнительного профессионального образования центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	4
	Синкевич

Ксения

Игоревна

	Методист по диагностической и экспериментальной работе центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	5
	Калганова

Оксана

Ивановна
	Методист по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	6
	Выквырагтыргыргына Лариса б/о
	Методист по издательской деятельности центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	7
	Тнескина

Маргарита

Николаевна
	Заведующая отделом этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	8
	Панарультына

Надежда

Михайловна
	Методист по вопросам регионоведения отдела этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	9
	Наутье

Светлана

Анатольевна
	Методист по этноязыковому образованию отдела этнопедагогических технологий центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	10
	Коваленко

Марина

Николаевна
	Методист по общественным дисциплинам центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	11

	Кравченко

Надежда

Львовна
	Методист филологического профиля центра развития образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	12

	Литвинова

Галина

Владимировна
	Заведующая центром дистанционного образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	13
	Штильман

Татьяна

Викторовн а
	Методист по общему (полному) образованию центра дистанционного образования государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	14
	Ивонинская

Оксана

Александровна
	Методист отдела методического сопровождения ОУ г. Анадыря центра методического сопровождения ОУ Чукотского (надмуниципального) образовательного округа государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»